Item, pro modico prati sito supra loz Bont juxta pratum ecclesie de Roveroulaz a borea, pratum seu pascuum commune a lacu, pratum Petri Larjat a vento, et pratum Petri de Petra et Johannis de Grandvaux a juria.

Item, ibidem supra les Bont pro modico prati juxta pratum dicti Johannis de Grandvaux alias Cactyn quod fuit Michaelis Albel ab oriente et borea, et carreriam publicam a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita eys Chaux juxta pascua communia a partibus boree et occidentis ac venti, et terram domini prepositi Monsitjovis que fuit Michaelis Albel ab oriente.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita eis Chaux juxta terram Petri Lambert alias de Petra que fuit Michaelis Albel et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en laz Cambaz juxta plures contors ab occidente, pratum Petri Larjat a vento, et terram Mermeti Faisani a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Pontet juxta terram Petri Seppon que fuit dictorum Vurioux de Bussy ab oriente et borea, terram olim pratum Petri de Petra ab occidente, et terram Petri Seppon a vento.

192v Item, pro duabus posis terre sitis en Chaneaz juxta carreriam publicam a vento, oriente, et occidente, et quendam senderium a borea.

Item, pro una posa terre sita vineas dictorum Pillon juxta vineam abbacie Lacusjuriensis quam tenet curatus de Roveroulaz et que fuit Michaelis Albel a borea, terram Petri Chappuis de Bussy et eius uxoris filie quondam Johannis douz Bosson a vento, terram liberorum Aymoneti Fresot a juria, et terram liberorum Johannis Malbossons a lacu.

Item, pro modico terre sito en Chaneaz juxta terram Anthonii Paccot de Albona ab oriente, et iter publicum ab occidente.

Item, pro duabus partibus unius pose terre sitis en Crochet juxta quoddam parvum iter ab oriente, et vineam heredum Michaelis Albel a borea.

Item, pro quodam casali reducto in ochiam sito in dicta villa juxta ochiam Anthonii Paccot quam alias tenebat Johannes Pillon ab oriente, carrericam publicam ab occidente, quam ochiam tenet dominus curatus de Roveroulaz ut asseritur.

Item, pro quodam morsello orti continenti terciam partem unius orti juxta carreriam publicam ab occidente, et ochiam ecclesie de Roveroulaz a borea, quem morsellum orti tenet dictus curatus Reveroule.

Item magis, unam gerbam frumenti pro missilliaria prout alii de Roveroulaz aut pro dicta gerba unum quarteronum frumenti mensure predicti in quibus eidem nobili confitenti annuatim tenet Stephanus Vuyffrey de Vufflens Castro pro rebus et possessionibus infrascriptis,

193 Et primo, pro quodam casali sito in dicta vila in quo dudum solebat esse quedam domus juxta pratum domini propositi Montisjovis quod fuit Michaelis Albel a vento, carreriam publicam ab occidente, ochiam sub confinatam a borea, et pratum seu gerdile Anthonii Paccot ab oriente.

Item, pro modico ochie sito ibidem prope juxta ochiam superius limitatam a vento, ochiam Anthonii Pacco que fuit Johannis Pillon ab oriente.

Item, pro uno fossore ochie sito en Mal Conseil juxta pratum Mermeti Faissani a borea, ochiam heredum Johannis de Malbosson que fuit Johannis Pillon ab occidente, ochiam ecclesie de Roveroulaz ab oriente, et pratum seu ochiam Aymoneti Fresot a vento.

Item, pro modico prati sito en Chaneaz juxta iter publicum a borea, pascuam publicam a vento, pratum Aymoneti Fresot eiusque liberorum a juria, pratum seu ochiam Anthonii Borgeysaz ab oriente. Item, pro modico prati sito sus les Bons juxta pratum ecclesie de Roveroulaz a borea, et pascua communia ab oriente.

193v Item, pro dimidia posa terre sita en laz Bougery juxta nemus bougeriarum a borea et juria.

Item, pro una posa terre sita en Sembre juxta nemus Montisricherii a vento et oriente, et pascua publica ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Chaneaz juxta viam publicam a partibus boree et occidentis, quam dimiam posam terre tenent heredes Jacobi douz Bosson.

Item, pro una posa vinee sita loco dicto en Crouchet juxta vineam ecclesie de Yens ab oriente, plures contors vinearum ab occidente, vineam Rodulphi Moret de Clarmont a borea, et vineam Petri Faisani a vento, quam de presenti tenent Petrus et Anthonius de Petra.

Item, pro dimidia posa vinee sita en Crochet juxta vineam heredum Johannis Crochet, quodam via intermedia ab oriente, et vineam heredum Perrinodi Villard a borea.

Item pro quodam ochia et quodam casali contiguo sitis in villa de Roveroulaz juxta carreriam publicam ab occidente, ortum ecclesie de Roveroulaz a borea.

Item magis, decem septem solidos supradicte monete de tallia, unum bichetum frumenti, etc., owed by Petrus filius quondam Aymoneti Rosset alias Larjat de Roveroulaz, pro rebus et possessionibus infrascriptis que dudum fuerunt de tenemento Girardi Meistrez et quas tenet dictus Petrus Rosset alias Larjat ab eodem nobili confitenti sub dicto censu,

194 Et primo, pro quadam domo cum curtina et orto contiguis sitis in dicta villa juxta domum Johannis de Grandvaulx alias Cactyn que fuit Michaelis Albel a borea, ochiam Anthonii Paccocti de Albona et heredum Johannis Bland que fuit Johannis Pillon ab occidente, terram Francisci Cuynssins a vento, et casale dicti Anthonii Paccocti a lacu seu oriente.

Item, pro tercio unius fossoris orti siti in dicta villa juxta pratum dicti Petri Larjat quod fuit Nobilis Petri de Subtusturri a borea, pratum Anthonii Faisani ab occidente et oriente, et ortum Johannis de Grandvaux a vento.

Item, pro uno morsello prati sito ibidem juxta pratum et ochiam dicti Johannis de Grandvaux alias Cactim que fuit Michaelis Albel ab occidente et oriente, iter publicum a vento, et pratum Anthonii Faisani a borea.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum Mermeti et Anthonii Faisani quod fuit Johannis Pillon a borea, pratum Johannis de Grandvaux quod fuit Michaelis Albel a vento, certas chintrias prati domini Abbatis Sancti Mauricii ab occidente, et pratum Claudii Bory de Bussy ab oriente.

194v Item, pro una posa vinee sita loco dicto en Chaneaz juxta iter publicum a vento et oriente, vineam Mermeti Faisani ab occidente, et terram dicti Mermeti Faisani a borea.

Item, pro dimidia falcata prati sita in eodem loco juxta iter publicum a vento et occidente, terram Anthonii Faisani ab oriente, et terram Mermeti Faisani a borea.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto ouz Sanctours juxta terram Petri et Anthonii de Petra que fuit Michaelis Albel a borea et oriente, et iter publicum a vento et occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita supra loz Bont juxta terram Mermeti Faisani a borea, iter publicum a vento, terram Anthonii et Petri de Petra a juria, et pratum dictorum Petri et Anthonii de Petra a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita en Chierez juxta terram Anthonii Faisani que fuit ecclesie de Roveroulaz a borea, terram eiusdem Faisani ab occidente, terram Mermeti Faisani a vento, et terram Petri Chappuys de Bussy a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita en Ressolly juxta iter publicum ab oriente, terram dicti Petri Larjat que fuit Henriete uxoris domini Francisci de Castellione a borea, terram Anthonii Faisani a vento, et terram Anthonii de Petra a juria.

Item, pro duabus posis terre sitis en Longy Vernaz juxta terram Aymoneti Fresot et eius liberorum que fuit Petri Magnyn a vento, pascuam publicam ab occidente, terram Anthonii et Petri de Petra a borea, et terram dicti petri Larjat ab oriente.

195 Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Maulmont juxta terram Anthonii Fayssani ab oriente, terram Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel a borea, certos dumos a vento, et plures contors a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita supra Champs Plam juxta terram Guilliermi Challet de Apples que fuit Jacobi Faisani ab oriente, iter publicum a vento, terram Anthonii de Petra a borea, et certas terras dictorum Gaudyn de Maunaz a juria.

Item, pro duabus posis terre sitis en Tondres juxta terram domini Montisricherii quam tenet Jacobus de Mont de Apples ab oriente, terram domini Ruppisfortis quam tenet Mermetus Mostellaz alias Faisani ab occidente, terram Jacobi Blam a borea, et terram Domini Montisricherii a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Long Champs juxta pascuam publicam ab oriente, terram Petri Villard de Apples ab occidente, terram et pratum Aymoneti Fresot et eius liberorum a borea.

Item, pro una posa nemoris olim terre sita ibidem juxta terram heredum Jacobi Faisani ab occidente, et terram heredum Johannes Pillon a borea.

195v Item, pro una posa terre sita ouz Pomez juxta terram heredum Petri Crinczoz ab occidente, terram heredum Claudii Solliard a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram heredum Petri Crinczoz ab oriente, et terram que fuit heredum Girardi dicti Gonvers a vento.

Item, pro tribus posis terre et nemoris sitis en Vuactaz juxta plures contors a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro quarto unius falcate prati sito en pra Riondet juxta plures contors terrarum a borea, terram heredum Nobilis Catherine de Dyssy a vento.

Item, pro una chintria prati sita en laz Prelaz juxta pascuam publicam ab oriente, et aquam dictam Corbit ? ab occidente, pratum Georgii Jaunyn a borea, et pratum heredum Guilliermi Crinczoz de Apples a vento.

Item, pro una posa terre sita retro nemus de Chardonay juxta iter publicum ab occidente, pascuam publicam a vento, plures contors a borea, et terram Petri Sepon de Chardonnay ab oriente.

Item, pro una posa terre sita en laz Sambraz juxta terram Petri Chappuis de Bussy que fuit heredum Petri Billioz junioris ab oriente, pascuam publicam a vento, terram domini prepositi Montisjovis a juria, et terram dicti Petri Sepon de Chardonnay a borea.

196 Item, pro dimidia posa nemoris sita in Nemore de Chardonnay juxta nemus de Chardonnay ab oriente, pratum de Chardonnay a borea, pratum Petri Peyrolaz a vento, nemus Anthonii Paccocti a juria.

Item, pro quarto unius pose terre sito en Melly Senlaz juxta terram Mermeti Faysani a borea, pascua communia ab oriente, terram Anthonii Paccocti a vento, et terram ecclesie de Roveroulaz a juria.

Item, ulterius, 2 deniers and other cense owed by Petrus Bex de Clarmont ad causam tenementi heredum Johannis Grobel quod per prius fuit Vuilliermi Bex filii quondam Mermeti Bex hominus insticiabilis predecessorum prefati nobilis confitentis.

Item magis, rebus sequentibus quas ab eodem nobili confitenti tenent Petrus et Anthonius de Petra de Roveroulaz,

Et primo, pro quarto unius pose terre in pratum converse sitis en laz Cambaz juxta terram dictorum Petri et Anthonii de Petra a borea, pascuam publicam ab occidente, terram Petri de Petra a vento, et pratum Stephani Gibbloux de Apples ab oriente, quem tenent indivise ipsi de Petra.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram heredum Humberti Faisani ab oriente, et terram heredum Henrike uxoris Francisci de Castellione a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro dimidia posa terre sita in eodem loco juxta iter publicum a borea, terram dicti Anthonii de Petra a juria, et terram Mermeti Faisani ab oriente, quam dimidiad posam terre tenet dictus Anthonius de Petra insolidum.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita derrier laz Cort juxta terram Johannis de Grandvaulx que fuit Michaelis Albel a borea, iter publicum ab oriente, terram Mermeti Faisani a vento, et terram dicti Petri de Petra a juria, de qua posa cum dimidia tenet dictus Petrus de Petra medietatem a vento, et Anthonius de Petra aliam medietatem a borea.

Item, pro una posa terre sita en Brissomaz juxta terram dicti Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel et plurium aliorum ab oriente, iter publicum a vento, terram Petri Larjet a juria, et terram Petri Villard a borea, cum omnimoda jurisdicione super ipsis rebus et in precedenti recognacione cavetur, de qua posa terre tenet dictus Petrus de Petra medietatem a parte jurie, et Anthonius de Petra aliam medietatem a parte lacus.

197 Item magis, dictus nobilis confitens owes the Count of Gruyere for dimidium fossorem vinee situm en Crouchet dudum recognitum per quondam Girardum Cochet de Apples juxta vineam heredum Johannis Vionet de Clarmonet ab oriente, vineam heredum Johannis Pillon alias Huet a partibus boree et occidentis pro quo nullum debetur censem.

Item magis, prefatus dominus confitens owes the Count of Gruyere for quendam morsellum ochie situm in villa de Roveroulaz juxta pratum heredum Michaelis Albel a lacu, et affrontat super carreriam publicam subtus bornellum ville a parte borea, dudum predecessoribus dicti nobilis confitentis recognitis per Jaquetum de Vaux alias Crochet et de quo nullum solebat censem nisi tantummodo censem et quod prefatus dominus confitens percipit et habet omnimodam jurisdictionem ...

Item, prefatus nobilis Johannes confitens owes the Count of Gruyere,

197v Videlicet, 40 sols etc. owed by Jacobus filius quondam Johanneti Vionet de Clarmont necnon Stephaneta uxor Rodulphi Moret filiaque quondam Peronetii Vionet de Clarmont pro rebus et possessionibus infrascriptis quas tenent ipsi Jacobus et Stephaneta ab eodem domino confitente sub censu predicto,

Et primo, pro quadam domo cum curtina ante sita in villa de Clarmont juxta ochiam maladerie de Clarmont a borea, quendam rivum a vento, carreriam publicam a lacu, et terram Petri douz Bosson a iuria, de qua domo dictus Jacobus Vionet tenet medietatem a borea, et dicta Stephaneta uxor Rodulphi Moret aliam medietatem a vento.

Item, pro uno fossore ochie sito retro predictam domum juxta dictam domum ab oriente, vineam dicte maladerie a borea, et dictum russellum a vento, de quo fossore tenet dictus Jacobus Vionet medietatem a parte boree, et dicta Stephaneta aliam medietatem a vento.

Item, pro uno fossore ochie sito ante dictam domum juxta dictam aquam a vento, et iter publicum ab occidente, quem tenent ut supra.

198 Item, pro una posa terre sita en laz Palluz juxta terram confratrie Sancti Spiritus de Apples a borea, terram dicti Jacobi Vionet ab occidente, terram dicti Rodulphi Moret a vento, terram Jacobi Terraux et Johannis de Frigidavilla de Ballens ab oriente seu lacu, de qua posa terre tenet dictus Jacobus medietatem a iuria, et dicta Stephaneta aliam medietatem a lacu.

Item, pro duabus posis terre sitis ibidem juxta pascuam publicam a vento et oriente, et terram dictorum Jacobi Vionet et Stephanete uxorius Rodulphi Moret ab occidente.

Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram heredum Johannis Papam (=Papan, Pappan) clericu a borea, et carreriam publicam a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro una posa terre sita ouz Vuaz de laz Morgiz juxta carreriam publicam ab occidente et vento, et cursum aque Morgie ab oriente, et terram dicti Jacobi Vionet a borea, quam posam terre tenet dicta Stephaneta insolidum.

Item, pro dimidia posa terre sita en laz Palluz juxta terram dicte maladerie ab oriente, pascuam et iter publicum ab occidente et borea.

Item, pro sex falcatis prati sitis ouz Praz de Ayens juxta pratum ecclesie de Apples ab occidente, pascuam communem seu carreriam publicam a vento et borea.

Item, pro duabus falcatis prati sitis en Valleyrii juxta aquam de laz Morgy ab oriente, iter publicum ab occidente, pratum Jacobi Papam a borea, et terram Rodulphi Moret que fuit Jacobi Papam a vento, quas tres pecias supra proxime confinatas tenent indivise prenominati censerii.

198v Item, pro duobus morsellis prati sitis ex Choumilliez ? alias eys Moyes douz Ayes, quorum unius situs est juxta pascuum publicum ab occidente, pratum ecclesie de Apples a vento, alias situs est juxta pratum dicti Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret ab oriente, et pratum Petri Bex ab occidente, quos tenent indivise.

Item, pro uno fossore ochie site ante villam de Clarmont juxta terram dictorum Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret ab oriente, viam publicam ab occidente, terram Johannis Georget de Clarmont a vento, et terram ac curtile dictorum Johannis Georget et Petri Bex a borea, de qua dictus Jacobus tenet medietatem a vento, et Stephaneta aliam medietatem a borea.

Item, pro sex posis terre sitis en Vallires juxta terram Jacobi Papam a vento, iter publicum ab oriente, pascuam publicam ab occidente, et nemus Jacobi Papam a borea, de quibus dictus Jacobus Vionet tenet medietatem a parte jurie, et dicta Stephaneta aliam medietatem a parte lacus.

Item, pro dimidia posa vinee sita subtus vineas de Clarmont juxta vineam Johannis Georget que fuit Petri de Frigidavilla de Ballens a vento, iter publicum ab occidente, terram dictorum Johannis Georget et Petri Bex et plurium aliorum a borea, et terram dicti petri Bex ab oriente, de qua dimidia posa terre tenet dictus Jacobus medietatem a parte venti, et dicta Stephaneta uxor Rodulphi Moret aliam medietatem a parte borea (should be boree).

199 Item, pro dimidia posa terre sita en Lault de laz Planchy ouz Bastard juxta carreriam publicam a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta pascuam publicam ab occidente, terram dicti Jacobi Papam a borea, quas duas pecias supra proxime confinatas tenent indivise ipsi prenominati censerii.

Item, pro dimidia posa terre sita eyz Choumilliez ? juxta iter publicum ab occidente et venti, et certos dumos ab oriente, quam dimidiata posa terre tenet dictus Jacobus insolidum.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chouchyez ? douz Vuaz juxta iter publicum ab oriente, et terram dictorum Vionet censeriorum ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Plancheux juxta iter publicum ab oriente et vento, et terrale Gonvers a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Vuaz de laz Morgy juxta terram maladerie ab oriente, et iter publicum ab occidente, quas tres pecias supra proxime limitatas tenent indivise supranominati censerii.

Item, pro quatuor posis terre sitis en Chambrectes juxta iter publicum a vento, terram dictorum Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret ab oriente, terram Girardi Gonvers a borea, et plura prata ab occidente, de quibus quatuor posis terre dictus Jacobus tenet medietatem a parte orientis, et dicta Stephanete uxor Rodulphi Moret aliam medietatem a parte occidentis.

199v Item, pro duabus falcatis prati sitis ouz Praz douz Noyer juxta pratum Girardi Gonvers a borea, terram dictorum censerorum ab oriente, et pascuam communem a juria, de quibus duabus falcatis prati dictus Jacobus tenet medietatem a parte venti, et dicta Stephaneta medietatem a parte boree.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Ayens juxta pratum ecclesie de Apples a borea et occidente, et pascuam publicam a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita eys Fontannes juxta pratum Claudii Solliars ab oriente et occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita eux Choumillies ? juxta pascua communa a borea, iter publicum ab oriente, quas tres pecias supra proxime confinatas tenent indivise ipsi censerii.

Item, pro dimidia posa terre sita en Bougiz Cuaz juxta pratum dictorum Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret censerorum ab occidente et borea, et iter publicum a vento, supra quibus alias percipiebat Hugonus Grasset de Yens sexdecim solidos ut in extensis precedentis continetur, et quam dimidiad posam terre tenet dictus Jacobus Vionet insolidum.

200 Item, pro una posa terre sita ante villam de Clarmont juxta terram Petri Bex a borea et oriente, et terram dictorum Vionet censerorum ab occidente, quam tenent indivise ut supra, super qua percipit prioratus de Estuy tres bichetos frumenti masure de Vufflens Castro ut in extensis precedentis continetur.

Item, pro furno de Clarmont sito prope ipsam domum pro necessitatibus ipsorum Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret cum exitu et emolumenis eiusdem furni, cum omni jurisdictione et aliis ut in predecentibus recognitionibus continentis, quem furnum tenent ipsi censerii indivise.

Item, directum dominium et omnimodam jurisdictionem quam et quod habet ipse nobilis confitens en laz Paluz in territorio de Clarmont juxta iter publicum ab oriente, terram dicti Jacobi Vionet et Stephanete uxoris Rodulphi Moret ab occidente, terram Petri douz Bosson a borea, et

terram Girardi Gonvers de Apples a vento, quam posam cum dimidia tenent prenominati Jacobus Vionet et Stephaneta uxor Rodulphi Moret.

Item, et super duabus posis terre sitis ouz Champs de Chastagnyer juxta terram dictorum Gorgo de Vaux a borea, iter publicum ab occidente, terram Aymoneti Fresot et Francisci Cuymssins que fuit Petri Magnin a vento, et terram Jacobi Vionet a lacu, super quibus percipient heredes seu bonatenentes Francisci Breulat ? duos bichetos frumenti ad mensuram Albone census, et prefatus nobilis confitens omnimodam jurisdicionem, et quas duas posas terre tenet Petrus douz Bosson de Clarmont

200v Item, directum dominium et omnimodam jurisdicionem quod et quam habet ipse nobilis confitens super quadam posa vinee sita retro villam de Clarmont dudum predecessoribus prefati domini confitentis recognitam per Aymonem de Playt de Apples, et que per prius fuit de bonis Johanneti Bex et Stephanete eius uxoris juxta vineam Petri douz Bosson ab oriente, quendam rivum a vento, terram dicti Rodulphi Moret et eius uxor a borea, et vineam dicti Rodulphi Moret a juria, quam posam vinee tenet dictus Rodulphus Moret.

Item, directum dominium quod et quam prefatus dominus confitens habet super una posa vinee sita in vinoblio de Clarmont loco dicto en Chandaz Brunaz juxta vineam Petri douz Bosson a borea, terram eiusdem Petri douz Bosson ab oriente, vineam Rodulphi Moret a juria, de qua posa vinee tenet suprannominatus Jacobus Vionet medietatem a parte venti, et Petrus douz Bosson aliam medietatem a parte boree, super qua percipit prefatus nobilis confitens duo sextaria boni vini ad mensuram de Vufflens Castro.

201 Item, directum dominium et omnimodam jurisdicionem quod et quam ipse nobilis confitens habet super uno morsello vinee sito en Chandaz Brunaz alias ouz Play juxta vineam ecclesie de Roveroulaz a borea, vineam Petri douz Bosson ab oriente et vento, et quendam rivum a juria, quem morsellum tenet dictus Jacobus Vionet, super quo percipit idem nobilis confitens unum sextarum cum dimidio vini seu musti ad mensuram de Vufflens Castro et unam bonam gallinam alias predecessoribus dicti nobilis confitentis per Nycolletum douz Bosson debitiss.

Item magiz, 5 sols 11 deniers etc. cense, owed by Petrus et Humbertus filii quandam Guiliermi Crinc佐 alias Groz de Apples, pro et super rebus et possessionibus infrascriptis quas tenent ipsi Petrus et Humbertus Crinc佐 ab eodem domino confitente sub dictis censibus et homagio,

Et primo, pro eorum domo sita in villa de Apples juxta domum heredum Johannis Groz alias Crinc佐 ab oriente et occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis en Ayens juxta iter publicum ab occidente, et terram heredum Johannis Crinc佐 ab oriente et borea.

201v Item, ibidem pro una posa cum dimidia terre juxta terram heredum Perrinodi Villard ab oriente, et terram heredum Petri Crinc佐 ab occidente et vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Pisonsaz juxta terram heredum Johannis Crinczoz ab oriente, et iter publicum a borea et vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram heredum Henriete uxoris Francisci de Castellione de bonis dictorum Derriard ab oriente, et iter publicum a borea.

Item, pro tercio unius falcate prati sitis en laz Praz juxta terram heredum dicti Petri Crinczoz et plurium aliorum ab occidente, pratum Jacobi de Mont et Johannis Trolliet a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita ibidem juxta aquam dictam Curbit ex oriente, et pratum heredum Humberti Faissani ab occidente.

Item, pro dimidia falcata prati sita ibidem juxta viam publicam ab occidente, pratum heredum Claudii Solliard a borea.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita en Escovex ? juxta pratum heredum Claudii Moret a vento, et terram dictorum censeriorum ab oriente.

Item, pro duabus falcatais prati sitis ouz Melley juxta nemus prefati nobilis confitentis a vento, oriente, et occidente.

Item, pro una posa terre sita en Longy Vernaz seu Molyn Rener ? juxta iter publicum a borea, et plures contors terrarum ab occidente.

202 Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram heredum Jacobi Crinczoz a vento, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Pomey juxta terram heredum Claudii Solliard a borea et oriente, et quasdam planchias ab occidente.

Item, pro quarto unius pose terre sitis en Lespinaz juxta iter publicum ab oriente, et terram ecclesie de Apples ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Maulpertuys juxta terram heredum Johannis Furnii ? a lacu et borea, et terram Nobilium de Syviriez ab occidente.

Item, pro dimidia fossore ochie sito in villa de Apples juxta ochiam dictorum heredum Jacobi Crinczoz a vento, et iter publicum ab occidente.

Item, pro tercio unius pose terre sito en laz Croyz juxta terram heredum Jacobi Crinczoz a borea, et viam publicam ab oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita sus loz Bont juxta terram heredum Humberti Mostellaz a borea, et plures contors pratorum ab oriente.

Item, pro uno fossore ochie sitis juxta domum que dudum fuit Petri Crinczoz juxta ochiam heredum Jacobi Crinczoz a vento, et viam publicam ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Salex juxta iter publicum a borea, et pascuam publicam ab occidente.

202v Item, pro uno morsello prati sito en Pictyz Foz juxta pratum heredum Claudi Solliard a borea et vento, et ochiam Petri Gibloz ab occidente.

Item magis, 5 sols 11 deniers etc. cense, owed by suprannominati Petrus et Humbertus Crinczoz alias Gros pro rebus et possessionibus infrascriptis quas tenent ipsi Petrus et Humbertus Crinczoz ab eodem nobili confitente sub dicto censu, et que fuerunt Johannis filii quondam Humberti Crinczoz alias Gros de Apples,

Et primo, pro quadam domo sita in villa de Apples juxta domum heredum Jacobi Crinczoz a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro tercio unius fossoris curtilis sitis juxta ortum heredum dicti Jacobi Crinczoz a borea, et iter publicum a vento.

203 Item, pro duabus posis terre sitis en Ayens juxta terram heredum dicti Jacobi Crinczoz a lacu, et iter publicum a borea.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem juxta pascua publica a lacu, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Pissonsaz juxta terram ecclesie de Roverolaz a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita en Collectaz juxta iter publicum a borea, et terram heredum Jacobi Crinczoz a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram heredum Perrinodi Villard a borea, et aquam dictam Curbit a vento.

Item, pro tercio unius falcate prati siti en laz Praz juxta plures contors pratorum ab occidente, et pratum dictorum censeriorum a borea.

Item, ibidem pro dimidia falcata prati sita juxta aquam dictam Curbit a lacu, et pratum dictorum heredum Jacobi Crinczoz ab occidente.

Item, pro quarto unius falcate prati sitis ibidem juxta pratum heredum Claudii Jany ab oriente, et pratum Francesie uxoris Petri de Challes seu eius heredum ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en Fermein ? juxta iter publicum ab occidente, nemus dicti nobilis confitentis ab oriente et occidente.

Item, pro una posa terre sita inter territoria de Apples et de Reveroulaz juxta terram heredum Perrinodi Villard ab oriente, et aquam de Curbit a borea.

203v Item, pro una posa terre sita ibidem juxta terram heredum Jacobi Crinczoz a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Trollieres juxta terram ecclesie de Apples a vento, et terram heredum Johannis Tresorier ab oriente.

Item, pro quarto unius pose terre sitis juxta terram prefati domini comitis ab oriente, et terram que fuit heredum Ansermi Hudri ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis en Fontanes Vullier juxta pascua publica ab oriente, vento, et juria.

Item, pro quarto unius pose terre sito en laz Croys juxta terram heredum Jacobi Crinczoz a vento, et iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Champs Durand juxta terram heredum Claudii Solliard a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro duabus partibus unius falcate prati siti en Ballens juxta marescum de Apples a borea, nemus prefati domini confitentis a vento.

Item, pro duabus partibus unius falcate prati siti ibidem juxta nemus prefati nobilis confitentis ab occidente, mareschum de Apples a borea.

Item, pro una posa terre sita retro nemus de Chardonnay juxta nemus de Chardonnay a juria et borea.

204 Item magis, 21 sols 4 deniers owed by Stephanus Gibloux de Apples, pro rebus et possessionibus infrascriptis,

Et primo, pro quadam domo cum curtina ante et ochia contiguis tam in terre quam in prato sita in villa de Apples juxta terram Claudii filii quondam Jaqueti Crinczoz a borea, terram Claudii Solliard a vento, terram dicti Stephani Gibloux a juria, et curtile dicti Claudii Solliard a lacu.

Item, pro tribus posis terre sitis en Gibloux juxta terram heredum Johannis et Jaqueti Crinczoz a borea, et pratum heredum Jacobi Solliard a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro sexto unius falcate prati sito ouz Mullun Ruez juxta rivum douz Curbit a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita en Lespinaz juxta terram dicti Stephani Gibloux que fuit Claudii Jaunyn a lacu et juria, terram eiusdem Stephani Gibloux a vento et borea.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta aquam dictam Curbit a vento, terram confratrie Sancti Spiritus de Apples ab occidente, terram dicti Stephani Gibloux que fuit Girardi Gonvers a borea, et terram dicti Girardi Gibloux a lacu.

204v Item, pro duabus posis terre, nemoris, et prati sitis juxta terram heredum Jacobi Crinczoz ab occidente, nemus dicti nobilis confitentis a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro duabus posis terre et prati ac nemoris sitis sus laz Goctaz en Pralz Floret juxta nemus dicti nobilis confitentis a partibus occidentis, orientis, et boree, et iter publicum a vento.

Item, pro una falcata prati sita ouz Mont de Suyt juxta nemus domini Castri Veteris ab omnibus partibus.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita en Ferment seu ouz Gerdilliet juxta nemus domini de Collumberio ab oriente, et nemus heredum dicti Jacobi Gros a borea et occidente.

Item, pro duabus partibus unius pose terre sitis en Belaz Praz juxta terram Jacobi de Mont de Apples que fuit Jacobi Crinczoz a vento, pascuam publicam ab occidente, terram Georgii Jaunyn et ius uxoris ab oriente, et terram Girardi Gonvers a borea.

Item, pro tercio unius pose terre reducte ad pratum sito en Montagnyer juxta pratum Jacobi Solliard ab oriente, iter publicum ab occidente, pratum dicti Jacobi de Mont a borea, et terram Claudii Faissani a vento.

Item, pro octavo unius pose terre sitis en Longi Vernaz juxta plures contors terrarum a juria et iter publicum a vento, alii limites ignorantur.

205 Item, pro uno parvo morsello prati sito en laz Chavanaz juxta terram dicti domini recognoscentis ab oriente, et pratum heredum dicti Jacobi Groz ab occidente.

Item, pro una falcata prati sita en Vallant juxta pascuam publicam a borea, nemus dicti nobilis recognoscentis a vento, pratum heredum Guilliermi Crinczoz alias Groz a juria, et pratum Claudii Solliard a lacu.

Item magis, 30 sols 10 deniers etc. cense owed by Petrus Villard de Apples pro et super rebus et possessionibus infrascriptis quas tenet ipse Petrus Villard ab eodem nobili confitente sub dicto censu,

Et primo, pro quadam domo cum curtina et ochia contiguis sita in villa de Apples juxta viam publicam ab occidente, et carrerias publicas a partibus boree et venti.

Item, pro quinque posis terre contiguis sitis en Ayens juxta pascuam communem a partibus lacus, boree, et venti.

Item, pro una posa terre sita en Clavellires juxta terram domini prioris Romanimonasterii a juria, terram Petri Cochet a vento, terram heredum Petri Crinczoz a borea, et terram nobilis domini Andree de Collumberio domini de Vufflens a lacu.

205v Item, pro dimidia posa terre sita en Doraz en Oraz juxta terram Guilliermi Challet de Apples ab oriente et borea, terram Girardi Gonvers a juria, et terram Jacobi de Mont a vento.

Item, pro una posa terre sita ouz Bondant juxta terram heredum Francesie uxoris Petri de Challes a borea, et terram heredum Nycodi Gonvers a vento.

Item, pro quarto unius pose terre sito en Forest juxta terram heredum Jacobi Solliard a juria, et iter publicum a borea.

Item, en Montagnyer pro quarto unius posa terre juxta pratum olim terram Petri Farsani (=Faisan ?) a borea, terram dicti Petri Farsani que fuit Petri Regis a juria, terram Anthonii Moret a vento, et terram Jacobi de Mont a lacu.

Item, pro una posa tam terre quam prati sitis en Cruchet juxta terram Jacobi Gaudyn ab oriente et occidente, terram Francesie filie quondam Claudii dou Bugnyon a borea, et pratum Petri de Petra et plurium aliorum a vento.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita Longy Vernaz juxta terram ecclesie de Roveroulaz a borea, terram heredum Henriete uxoris Francisci de Castellione a vento.

Item, pro una falcata prati sita en Clavellires juxta pratum ecclesie de Apples a juria, pratum Petri Faisani quod fuit Petri Regis a vento, pratum Francisci et Claudii douz Bugnyon etiam a vento, et pratum heredum Girardi Chappuys a borea.

206 Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis ouz Mullyn Ruey juxta rivum dictum Curbit a borea et lacu, et plures contors terrarum a vento.

Item, pro quarto unius posa terre sitis ibidem juxta rivum predictum a lacu, et iter publicum a borea.

Item, pro una posa terre sita ouz Champs Martini juxta viam publicam a borea, terram ecclesie de Roveroulaz a lacu, terram Francesie filie quondam Claudii douz Bugnyon a vento, et affrontat carrerie publice a juria.

Item, pro una posa terre sita en Mortey juxta terram Petri de Petra que fuit Petri Regis a borea, iter publicum ab oriente, et pascuam communem a juria.

Item, pro una posa terre sita en laz Collectaz juxta terram Petri de Charles (elsewhere de Challes) et Bernardi eius fratriss a borea et vento, terram Girardi Gonvers a juria, et terram Anthonii Moret a lacu.

Item, pro uno fossore cum dimidia ochie sitis in villa de Apples juxta iter publicum a borea et vento, pratum Claudii Solliard a juria, et iter publicum a lacu.

Item, pro una posa terre sita en Pales alias en Combres juxta terram heredum Peronete uxoris Claudii Jaunyn a lacu, et terram heredum Claudii Morel (=Moret) a juria.

206v Item, pro una falcata prati sita in territorio de Apples et de Clarmont loco dicto ouz Turrel juxta pascuam publicam a borea et juria, et pratum ecclesie de Apples a lacu.

Item, tenet ad manus suas prefatus dominus confitens de bonis predictis, res sequentes,

Primo, unam falcatam cum dimidia prati sitam en Marches indivisam cum Domino dou Rosey causam habentem a Nobili Anthonio de Aventica juxta pratum Petri de Charles a borea, et pratum domini prioris Romanimonasterii a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam en laz Praz juxta pratum Guilliermi Challet et Claudii Solliard a vento, pratum et terram Petri et Bernardi de Charles a borea.

Item magis, tenere confitetur ut supra, videlicet unam posam cum dimidia vinee sitam in territorio de Yens loco dicto en Sambeney juxta pratum Mermeti Eschallier et Jacobi Bracoz a parte venti, vineam Jaquemyni Ardillion a borea et lacu, et vineam heredum Nobilis Stephani Grasset a juria.

Item magis, tenere confitetur idem nobilis recognoscens a prefato domino Cominte et suis quibus supra, ad manus suas, videlicet nemora sequencia,

Primo, nemus vocatum de laz Ficlav.

Item, nemus de laz Vulpillieriz.

Item, nemus vocatum douz Villard alias de laz Goctaz.

Item, nemus vocatum Rippaz Nycolay juxta sues confines et limites, que nemora ad usum domun ipsius nobilis recognoscentis convertuntur, et que nemora sita fuit in confinio de Apples.

208 Witnesses Nobilis Jacobus de Gingino necnon Nobili Ludovicus de Corberis castellanus de Monservens, Petrus de Cleyrier castellanus de Boulez, Ludovicus de Sancto Germano castellano Gruerie, Johannes de Mont senior, Johannes de Mont junior, Petrus de Lavignie, et Discretus Johannis Trippodi de Sancto Liberio, et Johannes Bonediei (=Bonjour, Bonjor) ferraterius morans Morgie.

208v **Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Johannis de Mont senior**

12 dec 1510, previously recognized by Colleta filia quondam bone memorie Jacobi de Gleressy Dominam Castri de Bayoes (=Bavois) eidem Magniffico Domino Comiti debiti de bonis alias per dictum Nobilem Johannem confitentem et Nobilis Johannem de Mont filium

quondam Nobilis deffuncti Claudii de Mont filii Francisci de Mont de Albona recognitis, que per prius fuerunt Stephani de Mont avum paterni dicti nobilis confitentis ex successione dicti eius quondam patris, videlicet, res, census, et redditus infrascriptis,

209 Et primo, terciam partem decemocto denarios Lausannensium census eidem nobili confitenti annualiter debitibus in quolibet festo Beati Michaelis per Roletam relictam Johanneti Vuybert filiam quondam Petri Regis de Sancto Liberio pro tercia parte cuiusdam pecie vinee site in territorio Sancti Liberii loco dicto en laz Granczeriz continentis circa dimidiam posam quam alias tenebat Jaquetus Rosset dicti loci Sancti Liberii juxta vineam Petri Rivet filii dicte Rolete sub confinatam alias a presenti divisam a vento, vineam Discreti viri Johannis Fonjalleti que fuit Nycolleti dou Chaffaz a borea, pratum Johannis Trippodi notarii quod fuit heredum Stephani de Villard a lacu, et quedam rivum aque a juria.

209v Item, terciam partem aliorum decemocto denariorum dicte monete eidem nobili confitenti annualiter debitam in quolibet festo Beati Michaelis per Petrum Rivet de Sancto Liberio pro tercia parte cuiusdam pecie vinee site ibidem continentis circa dimidiam posam quam alias tenebat Franciscus Regis juxta vineam dicte Rolete prelimitatam a borea, vineam Bernardi Vionet a vento, quoddam rivulum aque a juria, et viam publicam a lacu.

Item, quandam peciam terre que dudum solebat esse vinea sitam in territorio Albone loco dicto ouz Crouz de Chavanaz juxta aquam de Larmary a vento, terram Discreti Johannis Fonjalleti que fuit Mermeti Baud a borea, terram hospitalis Sancti Spiritus Albone a juria, et vineam Anthonii de Villario a lacu.

Item, directum dominium quod idem confitens habet in quadam pecia vinee sita en laz Vorseyriez juxta terram dicti confitentis dudum acquisitam per eius predecessores a Mermeto Bars ? (Loars ?) a borea, terram ipsius confitentis que fuit Johannis Girardi a vento, et terram ipsius confitentis a juria et lacu.

Item, unam posam terre sitam en laz Vulpilliery juxta terram heredum Mermeti Cuvit a lauc, terram Francisci Malliet a juria, terram Nobilis Johannis de Mont a vento, et Johannis Vullierens a borea.

Item, duas posas terre sitas in territorio Albone loco dicto en laz Fim dou Noyer juxta terram Nobilis Johannis de Mont junioris que fuit heredum Petri de Mollens a vento, terram Jaquemeti Challeti a borea, vineam Johannis Vuillierens a lacu, et quandam veteram viam a juria.

Item, terciam partem duarum posarum terre sitam in territorio Albone loco dicto en Champs Boez juxta terram Nobilis Johannis de Mont junioris alias a presenti divisam a juria, terram liberorum Nobilis Michaelis Mistralis a lacu, et terram dictorum nobilium de Mont a borea et vento.

Item, quandam peciam vinee sitam in eodem territorio Albone loco dicto en Crussilliz continentem circa duas posas juxta vineam domini Ruppisfortis a lacu, semitam publicam a juria,

vineam Johannis Vullierens que fuit Petri Roberti a borea, et vineam hospitalis Sancti Spiritus a vento.

Item magis, tenere confitetur dictus nobilis confitens pro se et suis predictis a prefato domino comite et suis predictis ut supra res, possessiones, census, redditus, et decimas sequentes sitas et existentes in villa et territorio de Bayoes (=Bavois) dudum per Nobilem et potentem Dominum Humbertum Alamandi dominum Albone predecessorum prefati domini comitis Nobili Perreto de Mont predecessori dicti nobilis confitentis in permutacione et sub homagio nobili tradictas et per eundem Perretum de Mont ipsi domino Humberto recognitas sub dicto homagio ut de ipsis permutacione et recognicione constat instrumento manu Petri Reymondi de Chavornay notarii recepto date die 14 nov 1350 (margin : *Reg. Favre No. 181, fol. 128, Dixme de Basoyes*—i.e., the dîme of Bavois),

210v Et primo, terciam partem pro indiviso cum Nobilis Colleta filia quondam Nobilis Jacobi de Gleressy uxoris Nobilis Petrimandi Asperlyn Domini Castri Bayoes pro aliis duabus partibus decime quam ipse nobilis confitens et Domina Castri de Bayoes eorumque predecessores precipare consueverunt in territorio et confinio de Bayoes.

Item, unam peciam terre continentem unam posam cum dimidia sitis en Combaron juxta terram Claudie uxoris Jaqueti Clerici que fuit Stephanodi Mayor ab oriente, terram Claudii Tapollet de Chavornay ab occidente, et affrontat terre Johannis Galliard seu liberorum Petri Marchiandi et Johannodi Mymard que fuit Bernardi Lambello a vento, et pluribus terris de Chavornay a borea.

Item, unam posam terre sitam ouz Ferrajoz juxta terram Johannis Agassy et plurium aliorum ab occidente, terram Hugoneti Hermyn ab oriente, affrontat terre Petri Ermyn lathonii a borea, et terre Johannis Mymard et Johannis de Gondo a vento.

Item, terciam partem duarum falcatarum prati pro indiviso cum prefata Domina Castri de Bayoes pro aliis duabus partibus de quatuor falcatis prati participantes ad rubat cum Nobili Benedicto Championis Domino de Chesaulx sitis ouz Pra eys Allamand juxta rivum a borea, terram Johanneti Regnen ? heredum Petri Marchiandi et plurium aliorum a vento, pratum Venerabilis Domini Petri Condevaux capellani seu Johannodi Galley et pratum confratrie Sancti Spiritus que sit apud Bayoes ab occidente, terram Claudii Marchiandi eiusque uxoris Michaelis Lambello et plurium aliorum ab oriente.

211 Item, terciam partem pro indiviso cum prefata Domina Castri de Bayoes pro aliis duabus partibus unius falcate prati sitis en Pra Nouf juxta pascuam publicam a vento, pratum Claudie uxoris Jaqueti Clerici et plura alia prata a borea, et affrontat terre Petri de Brisignyer alias Darbit que fuit Johannodi Bougy et pluribus aliis terris ab oriente, et pascue publice ab occidente.

Item, terciam partem pro indiviso ut supra unius falcate prati sitis en laz Planchi alias retro domum dicti Domini de Chesaux juxta pratum prefati Domini de Chesaux quod fuit Johannodi Bougy seu fossalia dicti Domini de Chesaux que sunt in parte de presenti pecia ab oriente, pratum Johannodi Vicent alias Mymard et Claudii Ermyn dicti Bard ab occidente,

ochiam seu pratum Johannis Agassy et plurium aliorum a vento, et pratum dicti Johannis Agassy a borea.

211v Item, unam peciam prati continentem unam falcatam sitam en Praz de Darbonyres alias eys Sors juxta terram Perrodi Regnens de Chavornay et plurium aliorum a borea, pratum Ludovici Lambello et plurium aliorum a vento, pratum Jacobi Rossier ab oriente, et pratum Leodegarii Ermyn et Petri de Sersey alias Joffrey quod fuit Bernardi Lambello et Girardi Brisignier ab occidente.

Item, unum bichetum cum dimidio frumenti ad mensuram Orbe census anno quolibet termino festi Beati Michaelis eidem nobilis debitis per Guillermum Gannieres (later Gannyeres, here written apparently Gānieres) notarium de Bayoes pro dimidia seyturata prati sita in dicto territorio de Bayoes loco dicto en Parchet juxta pratum Johannodi Vicent alias Mymard et plurium aliorum a borea, ochiam dicti Guillermi Gannieres a vento, affrontat vie publice ab occidente, et prato eiusdem Guillermi Gannieres quod fuit Humberti de Max ab oriente que dimidia seyturata prati fuit de bonis Peronete filie quondam Johannodi de Sersay uxorisque Francisci Rossier.

Item, duas cupas frumenti ad menturam Orbe eidem nobili confitenti annualiter termino predicto debitos per dictum Guillermum Gannieres pro una posa terre sita in dicto territorio de Bayoes loco dicto en Durignyaz juxta terram Johannis Agassy et dicte Nycollodaz que fuit dictorum Gorgeres ab oriente, terram Hugoneti filii quondam Claudii Ermyn que fuit Hugoneti Droz ab occidente, affrontat terre dicti Johannis Agassy a vento, et terre Petri filii quondam Michaelis Ermyn a borea que posa terre fuit de bonis predictis.

212 Item, duas cupas frumenti ad mensuram predictam Orbe singulis annis termino premisso festi Beati Michaelis eidem nobili confitenti debitas per dictum Guillermum Gannyeres (written Gānieres, thus clarifying the spelling) pro una posa terre sita en laz Chaux juxta terram Johannete filie quondam Johannis Regnens que fuit Claudii Robin ab occidente, terram Jacobi Agassy ab oriente, et affrontat terre Guillermi de Brissignier alias Darbit a vento, et terre Rodulphi Ermyn et plurium aliorum a borea, que posa terre fuit de bonis predictis.

Item, unum bichetum frumenti ad mensuram supra dictam Orbe prefati nobili confitenti anno quolibet termino festi Beati Michaelis debitum per Guillermum filium quondam Johannodi de Brisignyer alias Darbit pro duabus partibus unius pose terre site in territorio de Bayoes loco dicto eys Oches, que fuit de bonis Michaelis Robyn et Vuillermi de Bonevaux juxta terram prefate domine Castri de Bayoes a presenti divisam ab oriente, ochiam dicti Guillermi Darbit quedam rivo intermidio ab occidente, et affrontat vie publice a vento, et terre Johannis Agassy a borea.

Item, undecim cupas frumenti masure supradicte Orbe eidem nobili confitenti anno quilibet termino festi Beati Michaelis debitas per Stephanum filium quondam Johannes de Sersey, Petrum filium Johannis de Sersey dictum Joffrey, Allexiam uxorem Petri Ermyn lathonii filiam quondam (insertion at bottom of page, with reference mark : Guillermi de Sersey, necnon Petrum filium quondam) Claudii de Sersey antenatum, et Petrum filium dicti quondam Claudii de Sersey juniorem, de quibus undecim cupis frumenti dictus Stephanus de Sersey debet tres

cupas, Alixia uxor Petri Ermyn debet tres bichetos, Petrus filius quondam Johannis de Sersey alias Joffrey debet septem bichetos, Petrus filius quondam Claudii de Sersey junior debet tres bichetos, et Petrus filius quondam Claudii de Sersey senior (in other words, Claudius de Sersey had two sons called Petrus) debet tres bichetos, maxime pro una posa terre sita en laz Chaux sub confinata, videlicet pro rebus sequentibus sitis in villa, territorio, et confinio de Bayoes que fuerunt de bonis Johannodi de Sersey, quas ipsi prenominati de Sersey tenent ab eodem nobili confitente sub dicto censu,

212v Et primo, pro uno morsello ochie continentis dimidiam posam sitam en Porchet juxta ochiam seu pratum Guilliermi Gannyeres clerici et Bayoes que fuit Perronete filie quondam Johanneti de Sersey uxor Francisci Rossier alias a presenti divisum a vento, terram heredum Petri Mectre ? et Claudii Ermyn dicti Bard a borea, affrontat vie publice ab occidente, et prato Petri Sersey alias Perrod ab oriente, cuius morcelli ochie supranominatus Petrus filius quondam Johannis de Sersey dictus Joffrey tenet terciam partem a parte venti, quam terciam partem tenent de presenti Johannodus et Johannes Vicent alias Mymard, supranominatus Stephanus de Sersey tenet medietatem aliarum duarum parcium indivise, Alexia uxor Petri Ermyn tenet quartam partem dictarum duarum parcium indivise, et dicti Petrus de Sersey senior et Petrus de Sersey junior aliam quartam partem earundem duarum parcium indivise.

213 Item, pro duabus posis terre sitis en laz Perrousa juxta terram Claudii Aubertet que fuit Johannodi Cappellam ab oriente, terram seu planchiam dicti Claudii Aubertet et Jacobi Agassy que fuit liberorum Mermeti Aubertet ab occidente, et affrontat vie publice a borea, et terram Johannis Pavilliard et Bartholomei de Jouz a vento, quarum duarum posarum terre dictus Petrus filius Johannis de Sersey alias Joffrey tenet medietatem a parte orientis, et dicti Petrus et Petrus filii quondam Claudii de Sersey alias Perrod aliam medietatem a parte occidentis.

Item, pro dimidia posa terre sita en Lespinectaz juxta terram Claudii Aubertet que fuit Johannis de Mex ab oriente, viam publicam ab occidente, et affrontat terre Claudii Ermyn dicti Bard que fuit Domini de Bayoes et liberorum Johannis de Villard de Serrata a vento, et terre Jacobi Rossier et plurium aliorum a borea, quam dimidiam posam terre tenet supranominatus Petrus de Sersey alias Joffrey, et nunc ipsam tenet Michael Billiet vigore cuiusdam excambii.

Item, pro dimidia seyturata prati sita eys Cloz juxta pratum prenominatorum de Sersey quod fuit Peronete filie quondam Johannodi de Sersey a vento, pratum Claudii et Johannis filiorum quondam Petri Ermyn quod fuit Stephanodi de Berchiez et eius uxor a borea, et affrontat prato Johannis Castellam quod fuit Michaelis Robyn ab oriente, et pascuis communibus ab occidente, cuius dimidie seyturate prati supranominatus Stephanus de Sersey tenet medietatem indivise, Alexia uxor Petri Ermyn quartam partem indivise, et dicti Petrus et Petrus filii quondam Claudii de Sersey aliam quartam partem indivise.

213v Item, pro una ochia sita in dicta villa juxta rivum a borea, ochiam Claudii Aubertet que fuit Peronete filie quondam Johannodi de Sersey a vento, ochiam Claudii et Johannis Ermyn dicti Bard ab oriente, terram dicti Claudii Aubertet ab occidente, quam tenet Petrus filius quondam Johannis de Sersey alias Joffrey, et ipsam de presenti tenet Claudius Aubertet vigore cuiusdam excambii.

Item, pro duabus posis terre sitis ouz Boctoneyr juxta nemus de Leya a borea, terram dictorum Claudii et Johannis Ermyn dictis Bard que fuit Stephani de Berchier a vento, et affrontat terre Aubertet Gandillion que fuit Stephanodi Coctier alias Lon ? ab oriente, et terre Michaelis Lambello ab occidente, quas duas posas terre de present tenet Johannes Mymard sartor.

Item, pro una posa terre sita en Morte juxta terram Johannodi Mymard que fuit Johannis Escuer ab oriente, terram Petri et Guilliermi de Brisignyer alias Darbit ab occidente, et affrontat semite publice a parte boree, et terre Hugonet et Jacobi Rossiez a vento, quam posam terre tenet Petrus filius Claudii de Sersey senior insolidum.

214 Item, pro una posa terre sita en laz Chauz juxta terram Jacobi Agassy que fuit Johannis Escuer ab oriente, terram Petri de Jouz ab occidente, et affrontat terre dicti Jacobi Agassy que fuit dicti Johannis Escuer a borea et vento, quam posam terre tenet dictus Petrus filius quondam Claudii de Sersey senior ex remissione sibi per supranominatos de Sersey facta.

Item, sex solidos Lausannenses loco duarum cuparum frumenti anno quolibet termino premisso festi Beati Michaelis eidem nobili confitenti debitos per supranomimates de Sersey pro dimidia seyturata prati sita eyz Cloz juxta pratum seu ochiam supranominatorum de Sersey a borea, pratum Nobilis Benedicti Championis Domini de Chesaux quod fuit Jaqueti Vuagnyier a vento, et affrontat prato Johannis Castellam de Lausanna quod fuit Michaelis Robyn ab oriente, et pascue communi ab occidente, cuius dimidie seyturate prati supranominatus Stephanus de Sersey tenet medietatem indivise, Alexia uxor Petri Ermyn quartem partem indivise, Petrus et Petrus filii quondam Claudii de Sersey aliam quartam partem indivise, que dimidia seyturata prati suit de bonis Peronete filie quondam Johannodi de Sersey uxor Francisci Rossier.

Item, duos solidos Lausannenses census anno quolibet termino festi Beati Michaelis dicto nobili confitenti annualiter debitos per Claudium filium quondam Petri Aubertet pro dimidia posa terre reducta ad pratum sita in territorio de Bayoes loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dictie Magdalene uxor Michaelis Billet que fuit Perrodi Droz ab occidente seu vento, terram seu pratum dicti Claudii Aubertet que fuit dicte Johannete ab oriente, terram Michaelis Lambellet et plurium aliorum a borea, et terram que fuit Guilliermi Gannyeres quam tenet rector cappelle Beate Marie Virginis in ecclesia de Bayoes fondate, que dimidia posa terre fuit de bonis Johannete filie quondam Michaelis Bolaz uxor Johannodi de Mex.

214v Item, dimidum bichetum frumenti masure predicte Orbe eidem nobili confitenti annualiter termino festi Sancti Michaelis debitum per Johannodum et Johannem Vicent alias Mymard pro una posa terre sita in territorio de Bayoes loco dicto en Vuauroz que fuit de bonis Michaelis Robyn juxta terram dictorum Johannodi et Johannis Vicent alias Mymard que fuit Mermeti de Gondo a borea, terram liberorum Petri Marchiandi a vento, et affrontat terre Guilliermi et Petri de Brisignyer alias Darbit que fuit Johannodi Bougy ab oriente, et terre Claudii Ermyn junioris dicti Bard que fuit ecclesie de Bayoes ab occidente.

Item, unam cupam frumenti dicte masure Orbe dicto nobili confitenti anno quolibet termino festi Beati Michaelis per dictos Johannodum et Johannem Vicent alias Mymard debitam pro una posa terre sita in dicto territorio de Bayoes loco dicto eys Curson juxta terram dictorum

Johannodi et Johannis Vicent alias Mymard que fuit Mermeti de Gondo ab oriente, viam publicam ab occidente, et affrontat terre ecclesie de Bayoes que fuit Johannodi de Mex a vento, et terre dictorum Johannodi et Johannis Vicent alias Mymard et Claudii Ermyn antenati a borea.

215 Item, tenet ad manus suas dimidiam posam terre in pratum converse sitam eys Pieces Lesdessour que fuit de bonis Johannis de Sersey et Peronete filie quondam Johannodi de Sersey uxoris Francisci Rossier juxta pratum Johannis et Alexandri de Gondo quod fuit Johannodi de Mex a borea, pratum Johannodi et Claudii Galley a vento, et affrontat vie publice ab oriente, et prato Guilliermi Darbit alias de Brisignyer ab occidente.

Item, duas cupas frumenti ad mensuram predictam Orbe sibi nobili confitenti annis singulis termino predicto debitas per supranominatum Stephanum filium quondam Johannis de Sersey, pro una posa terre sita in territorio de Bayoes loco dicto en Biez alias eyz Entoz que fuit de bonis dicte Peronete filie quondam Johannodi de Sersey juxta terram Claudie uxoris Jaqueti Clerici que fuit Stephanodi Maioris a vento, terram Petri de Jouz a borea, et affrontat pascuys communibus ab occidente, et terre Johannodi Mymard ab oriente.

Item, unam cupam frumenti predicte mensure Orbe eidem nobili confitenti quolibet anno termino predicto debitam per dictum Stephanum de Sersey pro una posa terre sita in dicti territorio loco dicto en Rudemont que fuit de bonis dicte Peronete juxta rivum a vento, plures contors terrarum a borea, affrontat terre Johannis Castellam que fuit Michaelis Robyn ab oriente, et terre Domine Castris de Bayoes que fuit dicti Perrim ? ab occidente.

215v Item, duos solidos Lausannenses census eidem nobili confitenti annualiter debitos per Rodulphum filium quondam Johannis Symond alias Allamand pro una pecia terre sita in dicto territorio de Bayoes loco dicto en Perey Ermyn continent dimidiam posam juxta pratum olim terram Bartholomei de Jouz et Guilliermi de Brisignyer que fuit Johannete uxoris Hugonet Rignens et Claudii Jorans ab oriente, terram dicti Rodulphi Symond ab occidente, et affrontat vie publice a borea, et terre Guilliermi de Brisignier que fuit Girardi Pilliard a vento.

Item, directum dominium quod idem nobilis confitens habet super una ochia sita in villa de Bayoes que fuit de bonis Johannodi de Sersey juxta rivum a borea, ochiam Claudii Aubert[et] que fuit Peronete filie quondam Johannodi de Sersey a vento, ochiam Claudii Ermyn dicti Bard ab oriente, et ochiam dicti Claudii Aubertet ab occidente, quam ochiam tenet Claudii Aubertet sub censu eiudem nobilis confitenti debito per Petrum filium quondam Johannis de Sersey alias Joffrey.

216 Item, dimidiam bichetum frumenti ad mensuram predictam Orbe eidem nobili confitenti anno quolibet termino predicto Festi Beati Michaelis debitis per supranominatum Claudium Aubertet pro uno morsello ochie sitis in villa de Bayoes loco dicto en laz Gubery que fuit de bonis Peronete filie quondam Johannis de Sersey uxoris Francisci Rossiez juxta ochiam dicti Claudii Aubertet que fuit Johannodi de Sersey a borea, ochiam Johannis Mymard sartoris a vento, terram Claudii Ermyn dicti Bard que fuit Roleti Brisillannaz ab oriente, et ochiam dicti Claudii Aubertet ab occidente.

Item, unam cupam frumenti masure predicte eidem nobili confitenti annualiter debitam per dictum Claudium Aubertet pro una posa terre sita in dicto territorio de Bayoes loco dicto en Condaminalles que fuit Claudii Aubertet ab oriente, terram Johannis Agassy que fuit Johannis Rignens ab occidente, et affrontat terre Johannis Agassy et Rodulphi Ermyn que fuit Anthonii Brissilliannaz a vento, et terre Stephani de Sersey que fuit Johannete filie Perrodi Bauguey ? a borea.

Item, dimidium bichetum frumenti dicte masure eidem nobili confitenti annuatim debitam per Nobilem Benedictum Championis Domini de Chesaux pro uno morsello prati sito en Marterey qui fuit de bonis Robim ? juxta pratum dicti Domini de Chesaux quod fuit Michaelis Robyn ab oriente, terram heredum Petri Marchiandi et Claudii Bandere que fuit Jaquete uxoris Johannodi Lambello ab occidente, pratum prefati Domini de Chesaux quod fuit Johannete uxoris Hugoneti Regnens a vento, et pratum Johannis Mymard quod fuit Mermeti de Gondo a borea.

216v Item, unam cupam frumenti boni et receptibilis ad mensuram Orbe annis singulis perpetue termino festi Beati Michaelis eidem nobili confitenti debitam per Claudium et Benedictum filios quondam Petri Marchiandi de Bayoes pro una posa terre sita in territorio de Bayoes loco dicto en Vuavroz juxta terram Johannodi et Johannis Vicent alias Mymard a borea, terram dictorum liberorum pupillorum Petri Marchiandi a vento, affrontat terre Guilliermi et Petri de Brisignyer que fuit Johannodi Bougy ab oriente, et terre ecclesie de Bayoes quam tenet Cladius Ermyn dictus Bard ab occidente, que posa terre fuit de bonis Johannis et Birardi dicti Gorgeres et successive Johannete uxoris Hugoneti Riguens filieque quondam Johannodi Robim de Bayoes.

217v Actum in domo Discreti viri Johannis Fonjalleti notarii, presentibus ibidem Nobilibus Francisco de Syvirier, Guillermo Monestier, Discreto Johanne Trippodi notario, et Francisco Cortesy de Sancto Liberio testibus.